
Contacto

Teléfono +34 963980930
Correo Electrónico 
unidaddecontratacion@unidaddecontratacion.es

Dirección Postal

Gran Vía Marqués del Turia, 17
(46005) Valencia España
ES

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EC-1506/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 15:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de la Empresa General Valenciana del Agua S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LzQykY9WtoQBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material y equipos de laboratorio para empresas de Global Omnium y
Participadas

El contrato tiene por objeto satisfacer las necesidades puestas de manifiesto en relación con el suministro deDescripción 
material de laboratorio para el Grupo Global Omnium.
Valor estimado del contrato 4.064.561,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.235.509 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.847.528,1 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 4.064.561,82 EUR.
Clasificación CPV

38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 años de duración de contrato prorrogable anualmente hasta un máximo de dos años adicionales.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Conforme lo dispuesto en el informe del 28 de agosto de 2024.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LzQykY9WtoQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Especificaciones técnicas del suministro Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 

2. Mejoras Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Material de Laboratorio

Suministro de material de laboratorio a las empresas del grupo Global OmniumDescripción 
Valor estimado del contrato 3.360.213,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.848.117,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.527.369,8 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 3.360.213,56 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IPXpoFGzK3zCQQjCBBXkXZD5dz3oiOkYjxVLgWWGSsFlkupgvHx6lbCCKlQnZj8TkL4T6B9/bfYZeZH9%2Bfyh5gNyVADVlPk8T9TXPJNYv6nDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

SCHARLAB, S.L.
NIF B63048540
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Gato Pérez, 33
(08181) Sentmenat España

Contacto

Teléfono +34 937456400
Correo Electrónico licitaciones@scharlab.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 305.473,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 369.623,49 EUR.

Adjudicatario

VWR International Eurolab, S.L.U.
NIF B08362089
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

c/ De la Tecnología, 5-17. A-7 Llinars Park
(08450) Llinars del Vallés España

Contacto

Teléfono +34 938642907
Correo Electrónico licitaciones@vwr.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.221.895,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.478.493,97 EUR.

Motivación

Motivación Conforme lo dispuesto en el informe del 28 de agosto de 2024. Licitación conjunta Grupo Global Omnium y
participadas (entre ellas Empresa General Valenciana del Aguas S.A EGEVASA) promovida por Aguas de Valencia S,A.
En cumplimiento de la LCSP se publica este anuncio de adjudicación para EGEVASA que asciende a 73.421,70 € (Lote 1
49.947,80 € Lote 2 24.473,90 €).
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización Del 11/10/2024 al 15/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 1527369.8



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Especificaciones técnicas del suministro Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 

2. Mejoras Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Acuerdo marco: valor máximo recalculado 1527369.8

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Equipos de laboratorio y material inventariable.

Suministro de equipos de laboratorio y material inventariables a empresas del grupo Global Omnium.Descripción 
Valor estimado del contrato 704.348,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 387.391,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 320.158,3 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 704.348,26 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HACH LANGE SPAIN, S.L.U.
NIF B08557761
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza Europa 41-43, planta 12
(08908) L’Hospitalet de Llobregat España

Contacto

Teléfono +34 946573388
Correo Electrónico ofertas@hach.com

Importes de Adjudicación



Importe total ofertado (sin impuestos) 80.039,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.847,88 EUR.

Adjudicatario

METROHM HISPANIA, S.L.
NIF B88334131
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Aguacate, 15
(28044) MADRID España

Contacto

Teléfono 915086586
Correo Electrónico licitaciones@metrohm.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.039,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.847,88 EUR.

Adjudicatario

SCHARLAB, S.L.
NIF B63048540
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Gato Pérez, 33
(08181) Sentmenat España

Contacto

Teléfono +34 937456400
Correo Electrónico licitaciones@scharlab.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.039,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.847,88 EUR.

Adjudicatario

VWR International Eurolab, S.L.U.
NIF B08362089
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

c/ De la Tecnología, 5-17. A-7 Llinars Park
(08450) Llinars del Vallés España

Contacto

Teléfono +34 938642907
Correo Electrónico licitaciones@vwr.com



Dirección Postal

Conforme lo indicado en el acuerdo de adjudicación
(46003) VALENCIA España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.039,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.847,88 EUR.

Motivación

Motivación Conforme acuerdo de adjudicación del 28 de agosto de 2024. Conforme lo dispuesto en el informe del 28 de
agosto de 2024. Licitación conjunta Grupo Global Omnium y participadas (entre ellas Empresa General Valenciana del
Aguas S.A EGEVASA) promovida por Aguas de Valencia S,A. En cumplimiento de la LCSP se publica este anuncio de
adjudicación para EGEVASA que asciende a 73.421,70 € (Lote 1 49.947,80 € Lote 2 24.473,90 €).
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización Del 11/10/2024 al 15/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 320158.3
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 320158.3

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Conforme lo indicado en el acuerdo de adjudicación

Proceso de Licitación

Licitación conjunta Grupo Global Omnium y participadas (entre ellas Empresa General Valenciana del Aguas S.A
EGEVASA) promovida por Aguas de Valencia S,A. En cumplimiento de la LCSP se publica este anuncio por EGEVASA con
PBL 73.421,70 € (Lote 1 49.947,80 € Lote 2 24.473,90 €). La oferta debe ser única sobre el PBL conjunto cuyo importe se
detalla en el presente anuncio.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica



Lugar

Licitación Electrónica

Dirección Postal

Gran Vía Marqués del Turia, 17
(46005) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/07/2024 a las 19:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Licitación Electrónica

Dirección Postal

Gran Vía Marqués del Turia, 17
(46005) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/07/2024 a las 08:35 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Licitación Electrónica

Dirección Postal

Gran Vía Marqués del Turia Nº19
(46005) Valencia España

Apertura Sobre 3"Criterios Automáticos"
Lote 1

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios sometidos a evaluación posterior

Lugar

Licitación electrónica

Dirección Postal

Gran Vía Marqués del Turia, 17
(46005) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 4
Número Máximo de Participantes 4
Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 4.064.561,82 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sqqyVX9VqG7pxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sqqyVX9VqG7pxJFXpLZ%2B2A%3D%3D


ID 0000014191167 |  2024-000986438 | Wed, 18 Sep 2024 15:58:30:286 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13955257376175658864287840519238751327 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


